令和６年５月 17 日

 報道関係各位

岩手県立大学

岩手県立大学 副専攻「地域創造教育プログラム」第６期生及び

「国際教養教育プログラム」第２期生修了証授与式の挙行について

標記の件について、下記のとおり挙行します。

ぜひ御取材の上、広く周知くださいますようお願いいたします。

記

１ 日時及び会場

(1) 日時

令和６年５月 21日（火）12 時 15 分から 12 時 45 分まで

(2) 会場

岩手県立大学 本部棟３階 大会議室（滝沢市巣子 152-52）

２ 日程

 12 時 05 分 修了生集合

 12 時 15 分 開式・修了証授与・学長メッセージ・修了生代表挨拶

  12 時 35 分 閉式・記念撮影

  12 時 45 分 終了

３ 修了生数

  15 人

   （内訳）・地域創造教育プログラム 10 名

（社会福祉学部２人、ソフトウェア情報学部１人、総合政策学部７人）

      ・国際教養教育プログラム５名

（社会福祉学部２人、ソフトウェア情報学部３人）

４ 参考

  本副専攻は、主専攻として学ぶ各学部の専門領域を活かしながら、学部の枠を超えて横断的に学ぶ

ことができるプログラムです。

  「地域創造教育プログラム」では、地域と協働し、生きた情報を活用し、実践的に活躍する力を育

成することを目指しています。平成 28 年度に副専攻「いわて創造教育プログラム」として開設し、

令和２年度入学生からは、科目の配置や必要単位数を見直し、副専攻「地域創造教育プログラム」に

名称変更しました。それに伴い、修了生に授与する称号名を「いわて創造士」から「地域創造士」に

変更しています。

  「国際教養教育プログラム」では、グルーバル化が進む世界を前に、異文化理解・多文化共生を基

盤とした文化・社会の多面的理解に立脚し、自らと異なる文化的背景をもつ人々と協働し課題解決で

きる語学力を身につけるとともに、それぞれの専門分野の立場から主体的に行動できる実践力の育

成を目指しています。令和２年度に開設し、修了生には「国際教養士」の称号を授与します。

【本件に関する問合せ先】 教育支援室 及川

TEL:019-694-2012  FAX:019-694-2011

                 E-mail：o-emiko@ipu-office.iwate-pu.ac.jp

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 https://www.iwate-pu.ac.jp/

tel:019-694-2012